



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2815

29 de Agosto de 2024

PG. 1/9



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

### EXTRATO DO 1º TERMO PARA SUPRESSÃO DE SALDO DE CONTRATO CONTRATO Nº 64/2024

**CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ nº 81.044.984/0001-04

**CONTRATADA: MAF PAVIMENTAÇÃO LTDA**

CNPJ nº 49.126.953/0001-90

**CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024**

Objeto: **Contratação de empresa especializada para execução de Obra de Restauração Asfáltica com micro revestimento asfáltico a frio com emulsão modificada por polímero em diversas ruas do município de Nova Londrina-Pr, incluindo-se o fornecimento de emulsão, coleta de material para elaboração da dosagem da mistura dos materiais e realização dos ensaios tecnológicos para verificação do teor de betume da mistura, granulometria e equivalente de areia do agregado, com aplicação da mistura nos locais indicados.**

#### **DA SUPRESSÃO DO VALOR DO OBJETO**

(art. 124, inciso I, “b” c/c o art. 125 da Lei nº 14.133/21)

**CLÁUSULA 1ª** - Pela prestação de serviços de execução de Obra de Restauração Asfáltica com micro revestimento asfáltico a frio com emulsão modificada por polímero em diversas ruas do município, considerando que as obras foram concluídas atingindo a totalidade da sua execução, razão que se confirma a conclusão da obra, faz-se a supressão do saldo contratual correspondente à R\$ 11.077,65, (onze mil, setenta e sete reais e sessenta e cinco centavos).

**CLÁUSULA 2ª** - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 064/2024, de 13 de maio de 2024.

Nova Londrina - Pr., 28 de agosto de 2024.

**APARECIDO BELMIRO**

*Secretário Municipal de Obras e Urbanismo*



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ntj5Mk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2815

29 de Agosto de 2024

PG. 2/9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 136/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 043/2024

A Secretaria Municipal de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 75, inciso VIII, da Lei nº 14.133/21, a Dispensa de Licitação nº.043/2024 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **EDUARDO N TEIXEIRA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA ME**, inscrita no CNPJ nº.50.943.565/0001-80, para a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO E SUPORTE PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS E GESTÃO DE CONVÊNIO FEDERAIS, no valor total de R\$.45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE AGOSTO DE 2024.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ntj5Mk neste link.  
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2815

29 de Agosto de 2024

PG. 3/9



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

## EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 136/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 043/2024

A Secretaria Municipal de Administração do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Sr. Geraldo Pereira da Silva, ratifica a Dispensa de Licitação nº 043/2024, nos termos do Artigo 75, inciso VIII, respectivamente, da Lei Federal nº 14.133/21, conforme quadro abaixo:

<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2024</b>
Contratada: <b>EDUARDO N TEIXEIRA ASSESSORIA ME.</b> CNPJ nº. 50.943.565/0001-80
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO E SUPORTE PARA CAPTAÇÃO DE RECURSOS E GESTÃO DE CONVÊNIOS FEDERAIS.
VALOR: R\$ R\$.45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE AGOSTO DE 2024.

**GERALDO PEREIRA DA SILVA**  
Secretário Municipal de Administração





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2815

29 de Agosto de 2024

PG. 4/9



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro  
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.054/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.054/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para, homologando e adjudicando em favor das empresas:

**FORNECEDOR: A.D. DAMINELLI - ME - CNPJ: 10.749.758/0001-80**

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
8	NITROFURANTOINA 100 MG - CÓDIGO BR 20874	TEUTO / NITROFEN 1037004430020	UN	1.500	0,25	373,50
13	METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML - 10 ML - CÓDIGO BR 20393	BELFAR / GENÉRICO 1057101650018	FR	360	1,48	532,44

Valor Total do Fornecedor: R\$ 905,94 (novecentos e cinco reais e noventa e quatro centavos).

**FORNECEDOR: ILG COMERCIAL LTDA - CNPJ: 20.657.155/0001-02**

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
10	AMOX + CLAVULANATO 50/125 MG/ML 75 ML - CÓDIGO BR 107520	EMS GENÉRICO	UN	450	12,99	5.845,45

Valor Total do Fornecedor: R\$ 5.845,45 (cinco mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta e seis centavos).

**FORNECEDOR: MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A - CNPJ: 07.752.236/0001-23**

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
4	DEPAKENE (VALPROATO DE SODIO) 500 MG - CÓDIGO BR 20463	ABBOTT 1055303150052 ABBOTT 1055303150052	UN	9.000	0,51	4.590,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.590,00 (quatro mil, quinhentos e noventa reais).

**FORNECEDOR: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.EPP - CNPJ: 32.421.421/0001-82**

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO - CÓDIGO BR 20348	PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI	COMP	30.000	0,09	2.700,00
2	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO - CÓDIGO BR 20646	HIPOLABOR HIPOLABOR	COMP	15.000	0,06	900,00



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ntj5Mk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2815

29 de Agosto de 2024

PG. 5/9

5	AZITROMICINA 500 MG - CÓDIGO BR 20310	PRATI DONADUZZI PRATI DONADUZZI	CÁPS	15.000	0,71	10.650,00
11	CEFALEXINA 500 MG - CÓDIGO BR 20539	UNIAO QUIMICA UNIAO QUIMICA	COMP	9.000	0,52	4.680,00
12	CARBONATO DE LITIO 300 MG *** - CÓDIGO BR20538	HIPOLABOR HIPOLABOR	UN	9.000	0,13	1.170,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 20.100,00 (vinte mil e cem reais).

FORNECEDOR: NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 06.974.929/0001-06

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
6	ISSORBIDA 20 MG - CÓDIGO BR 23393	BIOLAB	COMP	4.500	0,18	810,00
9	HIDROXIDO ALUMÍNIO - 100MLL - CÓDIGO BR 20374	NATULAB	FR	450	2,43	1.093,50

Valor Total do Fornecedor: R\$ 1.903,50 (um mil, novecentos e três reais e cinquenta centavos).

FORNECEDOR: OK BIOTECH COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MEDICO  
HOSPITALARES LTDA EPP - CNPJ: 36.441.185/0001-17

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
7	TIRA DE GLICEMIA COMPATÍVEL COM O APARELHO MODELO MATCH II C/ 50	OK METER MATCH II GDH	CX	2.000	14,99	29.980,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 29.980,00 (vinte e nove mil, novecentos e oitenta reais).

FORNECEDOR: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:  
81.706.251/0001-98

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
3	PROLOPA BD - CÓDIGO BR 98611	FARMOQUIMCA PROLOPA	UN	15.000	1,12	16.800,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 80.124,90 (oitenta mil, cento e vinte e quatro reais e noventa centavos)

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO  
PARANÁ, EM 29 DE AGOSTO DE 2024.

**CÉSAR ZORZI**

Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.  
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ntj5Mk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2815

29 de Agosto de 2024

PG. 6/9



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA PAÇO MUNICIPAL "JOÃO SOARES FRAGOSO"

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro  
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº.056/2024**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº.056/2024**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para FORNECIMENTO DE TINTAS, PRODUTOS E MATERIAIS DE PINTURA E AFINS, homologando e adjudicando em favor das empresas:

**FORNECEDOR: CORREA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - CNPJ: 53.385.011/0001-01**

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
18	TINTA ACRILICA FOSCA STANDART 3,6 LTS	SHOW 18 LTS	GL	20	36,00	720,00
20	TINTA ESMALTE SINTÉTICA 18 LITROS COLOR	MADEQUIMICA 18 LTS	LATA	20	278,08	5.561,60
21	TINTA ESMALTE SINTETICA 3,6 LITROS	MADEQUIMICA 3,6 LTS	GL	20	56,00	1.120,00

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.401,60 (sete mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos).

**FORNECEDOR: DIOGO EMANUEL KUHN - ME - CNPJ: 36.374.350/0001-65**

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
26	TINTA SPRAY DE ALTA PERFORMANCE, ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA PINTURAS E RETOQUES OU REPAROS RÁPIDOS, PROPANONA E BUTANO/PROPANO. CONSULTAR FISPQ - FICHA DE SEGURANÇA DO PRODUTO QUIMICO 360 ML.	LEVEUZE TINTA SPRAY	UNI	20	17,09	341,80

Valor Total do Fornecedor: R\$ 341,80 (trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos).

**FORNECEDOR: E J TURKIEWICZ CONSTRUCOES ME - CNPJ: 15.728.829/0001-82**

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
24	TINTA PARA DEMARCAÇÃO 18 LTS - AMARELA	PARIS COLLOR DEMARCAÇÃO PARIS COLLOR	LATA	20	205,99	4.119,80
25	TINTA PARA DEMARCAÇÃO 18 LTS - BRANCA	PARIS COLLOR DEMARCAÇÃO PARIS COLLOR	LATA	20	230,97	4.619,40

Valor Total do Fornecedor: R\$ 8.739,20 (oito mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos).

**FORNECEDOR: J J VITALLI - CNPJ: 08.658.622/0001-13**

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
------	-----------	-------	---------	--------	-------------------	-------------------



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ntj5Mk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2815

29 de Agosto de 2024

PG. 7/9

47	ROLO DE LÃ 05CM (material de punho: plástico)	Roma Roma	UNI	40	4,23	169,20
52	PINCEL 2.1/2" (material de punho: plástico)	Roma Roma	UNI	40	5,97	238,80
53	PINCEL 2" (material de punho: plástico)	Roma Roma	UNI	40	4,57	182,80
54	PINCEL 1.1/2" (material de punho: plástico)	Roma Roma	UNI	40	3,53	141,20
55	PINCEL 1" (material de punho: plástico)	Roma Roma	UNI	40	1,83	73,20
56	PINCEL 3/4" (material de punho: plástico)	Roma Roma	UNI	40	1,51	60,40
57	PINCEL 1/2 (material de punho: plástico)	Roma Roma	UNI	40	0,99	39,60

Valor Total do Fornecedor: R\$ 905,20 (novecentos e cinco reais e vinte centavos).

FORNECEDOR: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA - CNPJ: 45.309.056/0001-60

Lote	Ordem	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
28	1	TINTA TELHADO 3,6 LITROS	RESICOLOR RESICOLOR	GL	20	69,96	1.399,20
30	1	VERNIZ A BASE DE SOLVENTE 3,6L	RESICOLOR RESICOLOR	GL	20	103,58	2.071,60

Valor Total do Fornecedor: R\$ 3.470,80 (três mil, quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos).

FORNECEDOR: SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP - CNPJ: 05.677.897/0001-06

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	GRAFIATO 25 KG BRANCO	Revcollor Revcollor	BRC	20	71,50	1.430,00
2	MASSA ACRÍLICA 25 KG	Revcollor Revcollor	BRC	20	70,50	1.410,00
3	MASSA ACRÍLICA 3,6	Revcollor Revcollor	GL	20	24,50	490,00
4	MASSA CORRIDA 25KG	Revcollor Revcollor	BRC	20	29,50	590,00
5	MASSA CORRIDA 3,6 LITROS	Revcollor Revcollor	GL	20	15,00	300,00
6	MASSA CORRIDA 1 LITRO	Revcollor Revcollor	LATA	20	9,00	180,00
7	SELADOR ACRILICO 18 LTS, COM RENDIMENTO MINIMO POR DEMÃO DE 100 A 125 M², SECAGEM AO TOQUE DE NO MAXIMO 1 HORA E ENTRE DEMÃO DE 5 HORAS	Revcollor Revcollor	LATA	20	72,50	1.450,00
8	SELADOR ACRILICO 3,6 LTS, COM RENDIMENTO MINIMO POR DEMÃO DE 20 A 25 M², SECAGEM AO TOQUE DE NO MAXIMO 1 HORA E ENTRE DEMÃO DE 5 HORAS.	Revcollor Revcollor	GL	20	16,50	330,00
9	SELADOR DE MADEIRA 3.6 LTS, RENDIMENTO MÍNIMO DE 13 A 27 M², SECAGEM AO TOQUE 5 A 10 MINUTOS TOTAL DE 1 A 2 HORAS.	Eucatex Eucatex	GL	20	81,85	1.637,00
10	SELADOR DE MADEIRA 1 LITRO	Eucatex Eucatex	LATA	20	24,79	495,80



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ntj5Mk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2815

29 de Agosto de 2024

PG. 8/9

11	SOLVENTE AGUA RAZ 1LITRO	Gol Gol	LATA	20	13,00	260,00
12	SOLVENTE AGUA RAZ 5 LITROS	Gol Gol	LATA	20	62,25	1.245,00
14	SOLVENTE THINER 5 LITROS	Gol Gol	LATA	20	61,50	1.230,00
15	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM 18 LITROS	Eucatex Eucatex	LATA	20	199,90	3.998,00
16	TINTA ACRILICA FOSCA PREMIUM 3,6 LTS	Eucatex Eucatex	GL	20	49,95	999,00
17	TINTA ACRILICA FOSCA STANDART 18 LITROS	Eucatex Eucatex	LATA	20	139,95	2.799,00
19	TINTA ESMALTE SINTETICA 900 ML COLOR	Eucatex Eucatex	LATA	20	24,40	488,00
22	TINTA FOSCA PARA PISO 18 LITROS	Eucatex Eucatex	LATA	20	148,98	2.979,60
23	TINTA FOSCA PARA PISO 3,6 LITROS	Eucatex Eucatex	GL	20	32,99	659,80
27	TINTA TELHADO 18 LITROS	Eucatex Eucatex	LATA	20	199,99	3.999,80
29	VERNIZ ACRILICO 3,6 LTS	Eucatex Eucatex	GL	20	83,24	1.664,80
31	VERNIZ A BASE DE SOLVENTE 1L	Eucatex Eucatex	LATA	20	30,45	609,00
32	ZARCÃO PARA APLICAÇÃO SUPERFICIE INTERNA E EXTERNA PROTEÇÃO ANTICORROSIVA E ANTIOXIDANTE, PREVENÇÃO DE FERRUGEM. COR A DEFINIR - 3,6 LITROS	Eucatex Eucatex	LATA	20	76,10	1.522,00
33	ESPATULA 22CM	Rotony Rotony	UNI	40	18,00	720,00
34	ESPATULA 18 CM	Rotony Rotony	UNI	40	15,00	600,00
35	ESPÁTULA 12 CM	Rotony Rotony	UNI	40	6,36	254,40
36	BROXA 15X5,6CM COM CABO PLÁSTICO E MONOFILAMENTO BICOLOR	Rotony Rotony	UNI	40	3,82	152,80
37	LIXA FERRO 100	Norton Norton	UNI	40	0,88	35,20
38	LIXA DAGUA 100	Norton Norton	UNI	40	0,63	25,20
39	FITA CREPE 50MMX50M	Tigre Tigre	UNI	40	8,87	354,80
40	FITA CREPE 25MMX50M	Tigre Tigre	UNI	40	4,85	194,00
41	FITA CREPE 19MMX50M	Tigre Tigre	UNI	40	2,96	118,40
42	ROLO DE ESPUMA 15CM (material de punho: plástico)	Tigre Tigre	UNI	40	2,28	91,20
43	ROLO DE ESPUMA 09CM (material de punho: plástico)	Tigre Tigre	UNI	40	2,02	80,80
44	ROLO DE ESPUMA 05CM (material de punho: plástico)	Tigre Tigre	UNI	40	1,50	60,00
45	ROLO DE LÃ 15CM (material de punho: plástico)	Tigre Tigre	UNI	40	5,96	238,40
46	ROLO DE LÃ 09CM (material de punho: plástico)	Tigre Tigre	UNI	40	3,71	148,40
48	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23CM (material de punho: plástico)	Tigre Tigre	UNI	40	15,64	625,60
49	CABO P/ ROLO DE PINTURA GAIOLA	Tigre Tigre	UNI	40	5,89	235,60



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ntj5Mk neste link.

Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012  
Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

EDIÇÃO Nº 2815

29 de Agosto de 2024

PG. 9/9

50	PINCEL 4" (material de punho: plástico)	Tigre Tigre	UNI	40	3,37	134,80
51	PINCEL 3" (material de punho: plástico)	Tigre Tigre	UNI	40	5,66	226,40

Valor Total do Fornecedor: R\$ 35.062,80 (trinta e cinco mil e sessenta e dois reais e oitenta centavos).

FORNECEDOR: TEMPO DO BRASIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 35.010.744/0001-71

Lote	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
13	SOLVENTE THINER 1LITRO	ITAQUÁ ITAQUÁ	LATA	20	13,57	271,40

Valor Total do Fornecedor: R\$ 271,40 (duzentos e setenta e um reais e quarenta centavos).

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 56.192,80 (cinquenta e seis mil, cento e noventa e dois reais e oitenta centavos)

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29 DE AGOSTO DE 2024.

**APARECIDO BELMIRO**

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código ntj5Mk neste link. Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio